1

PORTARIA CREFITO-11 N° 01, DE 03 DE JANEIRO DE 2024

A Coordenadora Presidente do CREFITO 11, no uso de suas atribuições e:

CONSIDERANDO os Princípios Constitucionais da Eficiência e da Economicidade,

ambos expressos, da Constituição Federal;

CONSIDERANDO a Resolução COFFITO Nº. 194/1998, art. 2º, em especial a

possibilidade do presidente do CREFITO, designar profissionais Fisioterapeutas ou Terapeutas

Ocupacionais convidados para compor a equipe do DEFIS;

CONSIDERANDO a exoneração, a pedido, do Chefe do DEFIS pela PORTARIA

CREFITO-11 N° 119, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2023;

CONSIDERANDO o Acórdão Nº 2363/2023- TCU- Plenário; resolve:

Art. 1° - Designar LUCAS BITTENCOURT QUEIROZ, CREFITO-11 184322-F, para

atuar junto ao setor DEFIS, de forma honorífica.

Parágrafo único: O mesmo receberá verba indenizatória por participação em ações

internas e externas via Auxílio Representação.

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

YARA HELENA DE CARVALHO PAIVA

Coordenadora Presidente

		2024-01-04T18:52:26-0300
	YARA HELENA DE CARVALHO PAIVA:56987412634